
VERKEERSBESLUIT IN VERBAND MET

HET TIJDELIJK GEFASEERD AFSLUITEN

VOOR ALLE VERKEER IN BEIDE

RICHTINGEN OP DE OTTERWEG, PTR.

BECANUSSTRAAT EN NIEUWSTRAAT

IN BEEK EN DONK.

Bestandsnaam: fvvb1209

Besluit van burgemeester en wethouders d.d. 22 januari 2013 inzake het tijdelijk gefaseerd afsluiten

voor alle verkeer in beide richtingen op de Otterweg, Ptr. Becanusstraat en Nieuwstraat in Beek en Donk

in de periode 2 april 2013 tot 14 september 2013.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

 

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolgeverkeersbesluiten
worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,
welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur
aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge-
schiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) ingevolge
de plaatsing van het verkeersteken E01 van Bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens
1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens eenverkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met eenvertegen-
woordiger van de politie Brabant Zuid-Oost van de afdeling Gemert-Laarbeek;

Overwegende:

- dat in het kader van het herinrichten en rioleringswerkzaamheden in de Otterweg, Pater Becanusstraat
en Nieuwstraat in Beek en Donk op 2 april 2013 wordt gestart met de civieltechnische werkzaamheden;

- dat het voor een veilige en adequate uitvoering van de genoemde werkzaamheden, gelet op het be-
paalde in het Bouwprocesbesluit en in het belang van de veiligheid van het wegverkeer, noodzakelijk
is dat de genoemde straten dan gefaseerd worden afgesloten voor alle verkeer in beide richtingen;

- dat het doorgaande verkeer in die periode wordt omgeleid via de omliggende straten;

- dat de genoemde afsluiting van de Otterweg, Pater Becanusstraat en Nieuwstraat gefaseerd zal
plaatsvinden in de periode van 2 april 2013 tot 14 september 2013 of zoveel korter als mogelijk of zoveel
langer als strikt noodzakelijk zal blijken te zijn;

- dat de bereikbaarheid van de aanliggende woningen, percelen en/of bedrijven tijdens de uitvoering
van de genoemde werkzaamheden door middel van individuele afspraken zoveel mogelijk in stand zal
worden gehouden;

- dat belanghebbenden tevens vooraf over de voorgenomen tijdelijke afsluiting zijn geïnformeerd door
een publicatie in de Laarbeeker, waarbij zij in de gelegenheid zijn gesteld om hun zienswijze kenbaar
te maken;

1 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 21571

Nr. 2157

STAATSCOURANT 1 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- dat de betreffende wegvakken in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Laarbeek en ter plaatse
binnen de bebouwde kom van de kern Beek en Donk liggen;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met een vertegenwoordiger
van de politie van de afdeling Gemert-Laarbeek, waarbij te kennen is gegeven dat ingestemd wordt
met het tijdelijk gefaseerd afsluiten voor alle verkeer in beide richtingen op de Otterweg, Pater Beca-
nusstraat en Nieuwstraat in Beek en Donk;

- dat in de periode 17 november 2012 tot en met 28 december 2012 één zienswijze is ingediend; 

INGEDIENDE ZIENSWIJZE

- op 25 december 2012 is een brief ingekomen van de heer v.d. Ven, Leeuweriklaan 35 uit Beek en Donk;

- in deze zienswijze geeft de heer v.d. Ven aan dat als de Pater Becanusstraat is afgesloten hij met zijn
auto de openbare weg niet kan bereiken, omdat hij zijn auto altijd parkeert op het parkeerterrein dat is
gelegen achter zijn woning dat uitweegt op de Ptr. Becanusstraat;

- aan de voorzijde in de straat is regelmatig sprake van te weinig vrije parkeerplaatsen en vanwege zijn
gezondheid (kan maximaal 50 meter lopen), is hij genoodzaakt om de auto aan de achterzijde te parkeren; 

REACTIE OP INGEDIENDE ZIENSWIJZE

- gedurende de periode dat het deel van de Ptr. Becanusstraat is afgesloten, is het van belang dat de
heer v.d. Ven zijn auto kan parkeren aan de voorzijde;

- om met zijn belang rekening te houden zullen we een tijdelijke voorziening treffen om het voor hem
mogelijk te maken te parkeren nabij de woning Leeuweriklaan 35; 

BESLUIT

1. tot het tijdelijk gefaseerd afsluiten voor alle verkeer in beide richtingen op de Otterweg, Pater Beca-
nusstraat en Nieuwstraat in Beek en Donk in de periode 2 april 2013 tot 14 september 2013 door
middel van het plaatsen van borden C01 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver-
keersteken 1990, zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte
tekeningnummer 2012057;

Laarbeek, 22 januari 2013

Namens deze,

Frans Vlemmix

Beleidsadviseur

MEDEDELINGEN

BeWanneer u het niet eens bent met dit besluit, kunt u hiertegen in beroep gaan. U kunt binnen zes

weken na de dag van verzending van dit besluit een beroepsschrift indienen bij de rechtbank ’s-Herto-

genbosch, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Het beroepschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

1. uw naam en adres;

2. de datum waarop de brief is ondertekend (dagtekening);

3. een kopie van het besluit waartegen het beroep is gericht;

4. de reden(en) waarom u in beroep gaat.

Voor het instellen van beroep bij de rechtbank is griffierecht verschuldigd.

 

Wanneer u een beroepschrift heeft ingediend, kunt u daarnaast een voorlopige voorziening aanvragen.
Een voorlopige voorziening is een speciale regeling voor de periode dat het beroepschrift nog in behan-
deling is. Een genomen besluit dat in werking treedt kan dan voorlopig ongedaan worden gemaakt
door een spoedprocedure bij de voorzieningenrechter. Het besluit van de voorzieningenrechter is echter
niet definitief en eindigt over het algemeen zodra er uitspraak is gedaan in de lopende beroepsproce-
dure.

 

1 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 21572



Een voorlopige voorziening vraagt u bij de voorzieningenrechter van de rechtbank ’s-Hertogenbosch,
sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

U dient hierbij een afschrift van het beroepschrift te overleggen. Voor een verzoek om voorlopige
voorziening is eveneens griffierecht verschuldigd.

 

U kunt ook digitaal beroep instellen of een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank 's-Her-
togenbosch via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een
elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

 

De rechtbank vraagt de gemeente in het kader van een beroepsprocedure altijd om een kopie van alle
relevante stukken. Om die reden is het niet nodig dat u alle stukken ook bij het beroepschrift voegt. Het
beroepschrift met het besluit waartegen u beroep instelt is in principe voldoende.

zwaar- of beroepsclausule

[Vul hier de tekst van het bezwaarschrift in]

1 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 21573


